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Z  ŻYCIA  POWIATUZ  ŻYCIA  POWIATU 

Z arząd Powiatu w Jaworze przyznał jednostkom Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wiadrowie oraz Marcinowicach po dziesięć 

tysięcy złotych. Podpisanie umowy o dotację  z Powiatowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska odbyło się w Starostwie Powiatowym 
w Jaworze, a strażaków reprezentowali wiceprezes Krzysztof Bo-
berda i skarbnik Henryk Krzyśków z OSP w Marcinowicach oraz 
prezes Zygmunt Tracz, naczelnik Ireneusz Cybulski  i skarbnik 
Adam Szurek z OSP w Wiadrowie. W uroczystym przekazaniu 
subwencji uczestniczyli również starosta jaworski Jan Jarosiński, 
wicestarosta Jan Sobczak, skarbnik powiatu Jerzy Pyć, naczelnik 
wydziału IE Adam Mazur, jak również Członkowie Zarządu Powia-
tu w osobach Tadeusza Koniaka, Edwarda Skwarka oraz Stanisława 
Leszczyńskiego. 

Obdarowani podziękowali za wsparcie finansowe, dzięki które-
mu będą mogli pomagać nie tylko mieszkańcom naszego powiatu, 
ale wszystkim tym, którzy takiej pomocy będą potrzebowali. Jak 
powiedzieli prezesi jednostek strażackich pieniądze przeznaczone 
będą na doposażenie samochodu ratowniczego - w przypadku OSP 

w Marcinowicach, bądź też na dofinansowanie zakupu nowego 
samochodu ratowniczego, co będzie miało miejsce, w najbliższym 
czasie, w OSP w Wiadrowie.                Red. 

FILANTROP  ROKU 2005  

3  marca br. w Hali Widowiskowo-
Sportowej w Legnicy, przy bardzo 

licznie zgromadzonej publiczności, odby-
ła się Gala III plebiscytu „Filantrop 2005-
”, mającego na celu uhonorowanie insty-
tucji, firm i osób fizycznych bezintere-
sownie angażujących się w działalność na 
rzecz naszego regionu. Organizatorami 
corocznego plebiscytu są: Prezydent Miasta 
Legnicy, Stowarzyszenie "Jutrzenka", Sto-
warzyszenie "Persona" oraz  „Słowo Pol-
skie Gazeta Wrocławska”. Konkurs ma 
dwa cele. Pierwszym jest podziękowanie 
darczyńcom za ich szczodrość, drugim 
podkreślenie znaczenia międzyludzkiej 
solidarności, promowanie prospołecznych 
zachowań, których przejawem jest dobro-
czynność. 

Kapituła konkursu, którą tworzą 
osoby zaufania publicznego z Prezyden-
tem Legnicy na czele, dokonała wyboru 
laureatów i wyróżnionych w trzech katego-
riach.   

W kategorii firm zwyciężyła nie-
miecka spółka Winkelmann za finansowe 
wsparcie świetlicy terapeutycznej Nr 2 
w Legnicy w zakresie zakupu pod-
ręczników i pomocy szkolnych,   

odzieży zimowej i butów, organizacji  
trzech wycieczek do Aquaparku w Po-
lkowicach, wycieczki do Szklarskiej Po-
ręby, zakupu strojów dla zespołu tanecz-
nego i 70 paczek mikołajkowych,  a także 
organizacji wigilii. 

W kategorii  instytucja laureatem 
został legnicki oddział  Polskiego Towa-
rzystwa Ekonomicznego, które przez cały 
rok wspierało Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci. Dzięki Pomocy Towarzystwa 
zakupiono meble, sprzęt kuchenny oraz 
farby do odnowienia ścian. 

W kategorii osoba fizyczna laure-
atką została Pani Nina Pietkiewicz, 
która od 30 lat pomaga najbardziej 
potrzebującym. Odwiedza hospicjum, 
kupuje obuwie dla dzieci z ubogich 
rodzin, a także leki. Pieniądze pozy-
skuje sprzedając własną biżuterię lub 
oszczędzając z emerytury. 

Miło nam poinformować Państwa, 
iż w tej ostatniej kategorii  szczególne 
wyróżnienie Kapituły przypadło Panu 
Edwardowi Ślizowi, byłemu Jaworza-
ninowi, który od 30 lat mieszka          

w Montrealu w Kanadzie. W listopa-
dzie 2005 roku zorganizował on 
wśród Polonii Kanadyjskiej Bal Cha-
rytatywny na rzecz Domu Małych 
Dzieci w Jaworze i tą drogą pozyskał 
około 15 tysięcy złotych na rzecz naszej 

placówki od uczestników Balu, jak rów-
nież od  Związku Weteranów Polskich 
im. Józefa Piłsudskiego w Montrealu        
i  Komitetu Pomocy Polsce z Montre-
alu. Cieszy nas, iż Kapituła spośród 43 
zgłoszonych wniosków dostrzegła  
wniosek autorstwa Stowarzyszenia na 

Rzecz Domu Małych Dzieci i uwzględ-
niła go  w swoim werdykcie.  W imie-
niu Pana Edwarda nominację i piękne 
kwiaty odebrała Prezes Stowarzyszenia 
- Renata Węgiel. Swoją nagrodę Pan 
Edward odbierze osobiście podczas 
obchodów 10-lecia istnienia Stowarzy-
szenia w czerwcu bieżącego roku, jak 
również tytuł Honorowego Członka 
Stowarzyszenia, który został mu na-
dany podczas ostatniego Walnego 
Zebrania Członków. Całość Gali 
„Filantrop 2005” uświetnił wspaniały 
koncert artystów Teatru Wielkiego                               
z Warszawy „Usta milczą, dusza 
Śpiewa” z udziałem tenora Bogusława 
Morki.  

Pozostajemy z nadzieją, iż lista 
osób, które bezinteresownie pomagają 
potrzebującym stale będzie rosła,       
a plebiscyt nadal będzie się cieszył 
tak dużym powodzeniem, pomimo,    
iż wielu sponsorów pragnie zostać 
anonimowymi.                                                                                              

   Renata Węgiel 

POSIEDZENIE  POWIATOWEGO  ZESPOŁU  
REAGOWANIA  KRYZYSOWEGO   

W  związku z wystąpieniem na terenie Polski 
(w Toruniu) pierwszego przypadku ptasiej 

grypy  - na wniosek Powiatowego Lekarza Wete-
rynarii - Romana Stecia, Szef Powiatowego Ze-
społu Reagowania Kryzysowego w Jaworze - 
Wicestarosta Jan Sobczak zwołał posiedzenie  
całego zespołu  z udziałem zaproszonych  Szefów 
Gminnych Zespołów Reagowania z terenu nasze-
go powiatu i ich zastępców. 

Posiedzenie odbyło się w  sali operacyjnej 
budynku Komendy Powiatowej Straży Pożarnej 
w Jaworze. Spotkanie w całości poświęcone 
było działaniom przygotowawczym wszystkich 
służb powiatu na wypadek znalezienia martwych 
ptaków i wystąpienia  ptasiej grypy. Główny wą-
tek  narady prowadził  Powiatowy Lekarz Wetery-
narii, koordynator  wszelkich działań weterynaryj-
nych i epidemiologicznych - Roman Steć.   

W toku spotkania przekazał uczestnikom 
zadania wojewódzkich służb weterynaryjnych i 
zarządzania kryzysowego, otrzymane w czasie 
pokazowej symulacji szkoleniowej, jakie odby-
ły się kilka dni temu  na stawach milickich. 
Jednocześnie zaprezentował stan przygotowań 
służby weterynaryjnej, jej procedury oraz goto-
wość służb gminnych na reakcję w przypadku 
odnalezienia martwych ptaków  na terenie po-
wiatu. Powiatowy Zespół Reagowania Kryzy-
sowego w drodze wymiany informacji, dyskusji 
oraz uzgodnień z Gminnymi Zespołami Reago-
wania, wypracował nowe propozycje  organi-
zacji działań w zakresie przygotowania na 
wypadek  tego zagrożenia. Komendant Po-
wiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Jawo-
rze - Jan Serafin wskazał na konieczność doko-
nania prawnych unormowań pozwalających 
zabezpieczyć niezbędną ilość sił i środków  w 
ratownictwie i  konieczność zawarcia umów 
przedwstępnych na świadczenie usług przez 
podmioty przewidziane do działań ratowni-
czych. Wskazał także na konieczność zabezpie-
czenia szczepionek, odzieży ochronnej dla stra-
żaków zawodowych i społecznych, którzy będą 
wykorzystani w działaniach. Przedstawicielka 
Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej 

poinformowała o możliwości wykonania szcze-
pień ochronnych dla osób biorących udział      
w działaniach. Przedstawiciel Powiatowego 
Centrum Zarządzania Kryzysowego - Bogdan 
Bezeg wskazał na praktyczną stronę organi-
zacji stref ochronnych w przypadku wystą-
pienia ognisk i konieczność pamiętania          
o procedurach reagowania obowiązujących 
służby powiatu i gmin w czasie wszystkich 
faz reagowania na zdarzenia. 

Uczestnicy na wniosek Komendanta PSP 
Jana Serafina postanowili, aby kolejny sztab, 
jakim jest Powiatowy Zespół Reagowania Kry-
zysowego obradował nadal z udziałem Szefów 
Gminnych Zespołów Reagowania, co znacznie 
ułatwi koordynację działań. Komendant Powia-
towy Policji w Jaworze - mł. insp. Henryk 
Czum zapewnił członków zespołu, że policyj-
ne  służby porządkowe są przygotowane  do 
udzielania wszelkiego wsparcia tam, gdzie 
będzie to konieczne oraz do kontroli prze-
s t r zegan ia  wydawanych  przep i sów                 
i  obostrzeń  Państwowego Inspektora Wete-
rynarii, Państwowego Inspektora Sanitarnego        
i osób kierujących ratowniczymi działaniami. 

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatel-
skich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Jaworze - Renata Węgiel,      
w wyniku dyskusji wykazującej, że istnieje   
potrzeba zgromadzenia materiałów ratowni-
czo - ochronnych i dezynfekcyjnych   w skali 
powiatu, zaleciła po naradzie Powiatowemu 
Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz 
wszystkim służbom, opracowanie katalogu   
potrzeb wraz ze wskazaniem sposobu ich  reali-
zacji, zgodnie z sugestiami uczestników narady. 
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 
przekazało w dniu 3 marca wszystkim gminom 
1000 szt. ulotek  Państwowego Inspektora Sani-
tarnego o sposobie postępowania i zachowania 
środków ostrożności, przestrzegania higieny 
żywienia w tym okresie. Ulotki te są sukcesyw-
nie wywieszane przez służby gminne we 
wszystkich miejscowościach. 

                                  B.B 

Obdarowani  Strażacy 



 

 

Z  ŻYCIA  POWIATUZ  ŻYCIA  POWIATU  

D nia 13 marca 2006 r. o godz.  11.00 w 
Starostwie Powiatowym w Jaworze 

odbyło się szkolenie dotyczące zagadnień 
związanych z azbestem, które skierowane 
było do  sołtysów oraz pracowników urzędów 
gminnych z terenu naszego powiatu.  

Wykład prowadził Prof. dr hab. Włodzi-
mierz Urbaniak z Uniwersytetu im. Adama 
Mickiwicza w Poznaniu. W swoim lektoracie 
Prof. Urbaniak poruszył m.in. kwestie doty-
czące: szkodliwości azbestu dla zdrowia ludz-
kiego, sposobów postępowania z wyrobami 
azbestowymi, miejscami koncentracji pyłu         
i włókien azbestowych., uszkodzeń dachów        
i elewacji wykonanych z płyt azbestowo-
cementowych, klasyfikacji wyrobów zawiera-
jących azbest, procedur bezpiecznego postę-
powania z wyrobami zawierającymi azbest 
oraz usuwaniem azbestu, fachowej terminolo-
gii i stanu prawnego, Krajowego Programu 
Usuwania Azbestu, a także możliwości pozy-
skiwania środków finansowych na realizację 
przedsięwzięć z zakresu gospodarki odpada-
mi, w tym także usuwania azbestu. 

Przypomnijmy, iż odpady azbestowe 
najczęściej powstają w podczas prowadzo-
nych prac budowlanych polegających na de-
montażu lub wymianie poszycia dachowego, 
a także materiałów izolacyjnych. W ciągu 
roku na terenie naszego powiatu 
„wytwarzanych”  jest ok. 2 354 Mg materia-
łów, które zawierają w sobie azbest. Jednakże 
dane te są oparte na podstawie wydanych 
decyzji zezwalających na utylizację materia-
łów zawierających azbest i faktycznie nie 
obrazują ilości wytworzonych odpadów. 

 „Program usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest stosowanych na teryto-
rium Rzeczypospolitej” powstał w wyniku 
przyjęcia przez Sejm RP, Rezolucji z dnia      

19 czerwca 1997 r. - w sprawie programu 
wycofywania azbestu z gospodarki (M.P. Nr 
38, poz. 373) oraz realizacji ustawy z dnia 19 
czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyro-
bów zawierających azbest (Dz.U. Nr 3, poz.3 
z 2004 r. z późn. zm.). Ustawa ta obowiązuje 
od 28 września 1997 r. i zakazuje wprowadza-
nia na polski obszar celny wyrobów zawiera-
jących azbest oraz produkcji wyrobów z azbe-
stem, a także obrotu azbestem i wyrobami 
zawierającymi ten surowiec. Wymieniona 
ustawa praktycznie zamknęła okres stosowa-
nia w Polsce wyrobów zawierających azbest. 
Pozostał jedynie problem sukcesywnego   
usuwania zużytych wyrobów zawierających 
ten materiał w sposób nie zagrażający zdro-
wiu ludzkiemu oraz środowisku. 
Celem programu usuwania azbestu jest      
rozwiązanie problemu dotyczącego: 
♦ oczyszczania naszego kraju z materiałów 

zawierających ten szkodliwy surowiec, któ-
rych używano od wielu lat w różnych dziedzi-
nach życia społecznego tj., w: budownictwie, 
przemyśle włókienniczym, maszynowym, 
elektrotechnice; 
♦ wyeliminowania u ludzi negatywnych 
skutków zdrowotnych, spowodowanych 
stycznością z azbestem oraz ustalenia ko-
niecznych do tego warunków; 
♦ sukcesywnej likwidacji oddziaływania 
azbestu na środowisko naturalne i doprowa-
dzenie do spełnienia wymogów dotyczących 
ochrony środowiska. 

Program przewiduje 30-to letni okres 
realizacji przyjętych zadań  tj. lata 2003-2032. 

Odpady te powinny być unieszkodliwia-
ne poprzez składowanie na wysypiskach  
odpadów niebezpiecznych. 

Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest wiąże się z powstawaniem odpadów 
niebezpiecznych (odpady azbestowe). Jedyną 
metodą unieszkodliwiania tych odpadów jest 
ich składowanie na specjalnych wysypiskach, 
które muszą spełniać wymogi zawarte w roz-
porządzeniu MŚ z dnia 24 marca 2003 r. 
w sprawie szczegółowych wymagań dotyczą-
cych lokalizacji, budowy, eksploatacji i za-
mknięcia, jakim powinny odpowiadać po-
szczególne typy składowisk odpadów 

Na terenie Powiatu Jaworskiego nie 
planuje się budowy składowiska odpadów 
niebezpiecznych, na którym można byłoby 
deponować odpady azbestowe. Najbliższe 
składowisko azbestu zlokalizowane jest 
w Godzikowicach koło Oławy.  
        Ewelina Szynkler 

 Przedstawiamy Państwu oferty pracy zamieszczone w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze: 
 

spedytor, dekarz-murarz, elektronik-automatyk, tokarz CNC, kamieniarz, geodeta, operator łupiarki, główny księgowy,   
nauczyciel przedmiotów zawodowych: o kierunku architektura krajobrazu oraz  w zakresie hotelarstwa, księgowa, tokarz-

frezer, nauczyciel j.angielskiego, cyrkularz-polernik, kliniarz, sprzedawca, kontroler jakości, kierowca C+E, pracownik dzia-
łu utrzymania ruchu, konserwator dźwignic linotorowych, pracownik linii produkcyjnej, asystent technologa produkcji, ope-
rator: koparki kl.I, ładowarki jednonaczyniowej, łupiarki, walca, rozściełacza; polernik z obsługą piły tarczowej,         me-

chanik maszyn i urządzeń, kliniarz-kamieniarz, brukarz-kamieniarz, murarz, górnik-skalnik, inżynier technologii       produk-
cji, specjalista d/s utrzymania ruchu, kierowca kat.c,  robotnik drogowy, tynkarz, pracownik ubojni drobiu, murarz-tynkarz, 

pomocnik stolarza, pracownik linii produkcyjnej, szwaczka, logistyk, laborant, prac. produkcji,  piekarz, cukiernik, kontroler 
jakości, handlowiec, koordynator usług, technik elektryk, hostessa/prezenter.  

 Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze, ul. Strzegomska 7   
lub na stronie internetowej: www.pup-jawor.pl 

JEST PRACAJEST PRACA 

Informacje  z  XLIII i XLIV Sesji  Rady  Powiatu  w  JaworzeInformacje  z  XLIII i XLIV Sesji  Rady  Powiatu  w  Jaworze  

N a posiedzeniu w dniach 21 i 23 lutego 2006 r. Zarząd 
zajmował się następującymi sprawami: 

1. Omówiono tematykę Sesji Rady Powiatu poświęconej 
sytuacji w SP ZOZ, zwołanej z inicjatywy Grupy Radnych 
Powiatu Jaworskiego. 

 

2. Rozpatrując wniosek Dyrektora SP ZOZ uzasadniający 
bardzo trudną sytuację w jaworskim Szpitalu, Zarząd podjął 
decyzję o udzieleniu pomocy finansowej w wysokości            
100 000 zł. w ramach realizowanego Programu restrukturyza-
cyjnego SP ZOZ. 

 

3. Zarząd Powiatu przyjął do realizacji wykaz zadań plano-
wanych na rok szkolny 2006/2007 w zakresie naboru uczniów 
do szkół ponadgimnazjalnych na terenie powiatu jaworskiego.  

 

4. Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Kształce-
nia Zawodowego w Jaworze Zarząd wyraził zgodę na usunię-
cie dwudziestu dwóch drzew liściastych gatunku topola ro-
snących na posesji szkoły - przy boisku szkolnym oraz 
wzdłuż bieżni przy Pracowni Ćwiczeń Praktycznych.              
Za wycięcie drzew postanowiono dokonać nowych nasadzeń. 

5. Zarząd rozpatrzył wniosek OSP w Marcinowicach         

w sprawie udzielenia dotacji z Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Jaworze. Przy-
znano dotację w wysokości 10 000 zł na dofinansowanie za-
dania inwestycyjnego pn. „Wyposażenie lekkiego samochodu          
ratowniczo-gaśniczego Ford Transit w specjalistyczny sprzęt 
do ratownictwa ekologicznego” 

 

6. Podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia realizacji 
projektów dofinansowanych ze środków Europejskiego        
Funduszu Społecznego Sektorowego Programu Operacyjne-
go Rozwój Zasobów Ludzkich w ramach Działania 1.2                             
i Działania 1.3 oraz udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 
Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze jak i Zastępcy Dyrek-
tora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze do składania 
oświadczeń woli w zakresie projektów. 

7. Przyjęto propozycję Wójta Gminy Wądroże Wielkie          
w sprawie współorganizacji w 2006 roku Dożynek Powiato-
wych w Granowicach. Uroczystości dożynkowe odbyłyby się 
wraz z obchodami 800-lecia istnienia Granowic oraz 60-leciem 
działalności tamtejszej Ochotniczej Straży Pożarnej. Wstępnie 
ustalono składy komitetu honorowego i organizacyjnego. 
           M.P-W. 

Z  PRAC  ZARZĄDU  I  RADY  POWIATUZ  PRAC  ZARZĄDU  I  RADY  POWIATU  

Z  inicjatywy grupy radnych 21 lutego br.  Przewodniczący 
Rady Powiatu Marek Zieliński zwołał XLIII sesję Rady 

Powiatu. Zaproponowany przez grupę inicjującą porządek sesji 
w całości  poświęcony był funkcjonowaniu  SP ZOZ w Jaworze.   

Radni wysłuchali informacji Zarządu Powiatu na temat 
bieżącej sytuacji w SP ZOZ, realizacji programu                 
restrukturyzacyjnego oraz zakupu aparatu RTG. Obradom 
przysłuchiwała się posłanka na sejm RP Elżbieta Witek oraz 
przedstawiciele załogi Szpitala.  

Prezentowano różne stanowiska i poglądy,  co do  przyczyn 
kłopotów Szpitala oraz dalszego funkcjonowania placówki. 
Wielu  mówców obarczało się wzajemnie odpowiedzialnością 
za obecną sytuację. Starosta Jaworski w swym wystąpieniu 
przedstawił wiele udokumentowanych działań i konkretnych 
decyzji Zarządu Powiatu zmierzających  do naprawy sytuacji 
i wsparcia SP ZOZ. Dyskutowano nad ostatnio skierowanymi 
do konsultacji społecznej wariantami przekształceń, które 
szczególnie wśród załogi Szpitala wzbudziły wiele pytań       
i wątpliwości.   

 

W  poniedziałek 27 lutego 2006 r. kilka minut po godzi-
nie 10 Przewodniczący Rady Powiatu Marek Zieliński 

otworzył XLIV sesję Rady Powiatu w Jaworze, miała ona 
charakter roboczy.  

Radni wysłuchali i  jednogłośnie przyjęli: 
 

1. Roczne sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
2. Informację z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w Powiecie Jaworskim za rok 2005. 
3. Informację Zarządu Powiatu o realizacji projektów progra-
mów stypendialnych dla studentów i młodzieży w placów-
kach ponadgimnazjalnych 
 

W trakcie obrad Rada podjęła następujące uchwały: 
 

♦ w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwesty-
cyjnego Powiatu Jaworskiego na lata 2006-2013; 

♦ w sprawie założenia Szkoły Policealnej, której ukończenie 
umożliwia osobom posiadającym wykształcenie średnie 

uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje             
zawodowe po zdaniu egzaminu w Zespole Szkół Zawodo-
wych im. Adama Mickiewicza w Jaworze; 

 

♦ w sprawie włączenia Szkoły Policealnej, której ukończe-
nie umożliwia osobom posiadającym wykształcenie śred-
nie uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje 
zawodowe po zdaniu egzaminu do Zespołu Szkół Zawo-
dowych im. Adama Mickiewicza w Jaworze; 

 

♦ w sprawie udzielenia zniżek od obowiązkowego wymiaru 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska      
kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego      
wymiaru zajęć niektórych nauczycieli, zaliczenia do wy-
miaru godzin poszczególnych  zajęć w kształceniu zaocz-
nym  w szkołach prowadzonych przez Powiat Jaworski; 

 

♦ w sprawie uchwalenia na rok 2006 regulaminu określają-
cego wysokość stawek dodatków do wynagrodzenia     
zasadniczego i szczegółowe warunki ich przyznawania 
oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wyna-
grodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraź-
nych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach             
i placówkach prowadzonych przez powiat Jaworski; 

 

♦ w sprawie uzgodnienia najniższego wynagrodzenia        
zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz akceptacji 
wartości jednego punktu w złotych dla celów wynagradza-
nia pracowników zatrudnionych w niektórych jednostkach 
organizacyjnych Powiatu Jaworskiego. 

 

W trakcie sesji Radni złożyli ogółem 11 wniosków, inter-
pelacji  i zapytań, które dotyczyły m.in.:  udzielenia pomocy 
finansowej dla uczniów; informacji o ilości wniosków        
aplikacyjnych; powstania Funduszu Poręczeń Kredytowych 
dla rodzimego biznesu itp. 
 

Przyjęto plany pracy poszczególnych komisji Rady Po-
wiatu na rok 2006. 
       S.H. 

Zarząd Powiatu obradował w dniach: Zarząd Powiatu obradował w dniach: 21 i 23 lutego 2006 r.   

N iekorzystna sytuacja na rynku pra-
cy osób niepełnosprawnych, cha-

rakteryzująca się coraz niższym pozio-
mem ich aktywności zawodowej oraz 
długotrwałym bezrobociem, stawia je w 
nieporównywalnie gorszym niż osoby 
pełnosprawne położeniu. Dlatego też prze-
ciwdziałając tej niekorzystnej sytuacji  
Zarząd Państwowego Funduszu Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych podjął de-
cyzję o uruchomieniu w roku 2006 pro-
gramu pn. „Osoby niepełnosprawne w 
służbie publicznej”, który stanowi konty-

nuację wcześniejszych edycji. 
Głównym celem programu jest 

aktywizacja zawodowa bezrobotnych 
osób niepełnosprawnych lub poszukują-
cych pracy. Przekazywane w ramach po-
wyższego programu pieniądze pozwolą na 
organizowanie szkoleń dla osób niepełno-
sprawnych. Dzięki nim możliwe również 
będzie wyposażenie nowych miejsc pracy. 
      Wnioski o przyznawanie pomocy w 
ramach programu należy składać w Od-
dziale Dolnośląskim PFRON w nieprze-
kraczalnym terminie do dnia 31 mar-

ca 2006. Miejsce składania wniosków: 
Wrocław, ul Szewska 6/7, (Dom Han-
dlowy Kameleon). 

Wszystkie zainteresowane osoby mo-
gą zapoznać się bliżej z programem                     
i obowiązującą procedurą na stronie inter-
netowej Funduszu: www.pfron.org.pl.  

 
Więcej informacji można uzyskać 

również w Oddziale Dolnośląskim 
PFRON, pod nr tel. (071) 346-74-43; 
346-74-41.    

      Red. 

„Osoby  niepełnosprawne  w  służbie  publicznej” 

Szkolenie nt. AZBESTU -  Powiatowy Program Gospodarki Odpadami 



 

  

INFORMACJE  Z  PRACY  STAROSTWA INFORMACJE  Z  PRACY  STAROSTWA   

N a posiedzeniu w dniu          
27 lutego br. Rada Powiatu 

w Jaworze, po wniesieniu uwag 
zgłoszonych przez radnych, przy-
jęła „Wieloletni Program Inwesty-
cyjny Powiatu Jaworskiego na lata 
2006-2013”. Przyjęcie stosownej 
uchwały poprzedzone było długi-
mi konsultacjami w poszczegól-
nych komisjach resortowych. Pod-
stawowym celem WPI jest       
tworzenie sprzyjających warun-
ków do zrównoważonego rozwoju          
s p o ł e c z n o - g o s p o d a r c z e g o  
dla zaspokojenia różnorodnych po-
trzeb mieszkańców powiatu.   
Realizacja zadań  ujętych  
w WPI jest uwarunkowana                    
i ograniczona ilością środków                                    
f i n a n s o w y c h  b ę d ą c y c h  
w dyspozycji władz powiatu. Wy-
magać to będzie racjonalnego     
i optymalnego podejmowania 
decyzji, co do sposobu i kierun-
ków wydatkowania środków            
z budżetu powiatu na lata inwe-

stycyjne, szczególnie w przypad-
kach realizacji inwestycji w cyklu 
wieloletnim oraz gdy wartość in-
westycji wymagać będzie zacią-
gnięcia pożyczek lub kredytów      
o wieloletnim okresie spłaty.  

WPI spełniać będzie dla 
władz samorządowych powiatu 
jaworskiego ważną rolę, jako 
formalny mechanizm podejmo-
wania decyzji w zakresie oraz 
okresie realizacji inwestycji, in-
strument wskazujący kierunki 
działań poszczególnych komórek 
organizacyjnych starostwa i po-
wiatowych jednostek organiza-
cyjnych, mających na celu przy-
gotowanie i realizację procesu in-
westycyjnego dla poszczególnych 
zadań. Ponadto WPI stanowi nie-
zbędny załącznik przy ubieganiu 
się o środki z zewnętrznych źródeł 
finansowania, a w szczególności 
funduszy unijnych.  

Na podkreślenie zasługuje 
fakt, iż zapotrzebowanie na in-

westycje w powiecie jaworskim 
jest bardzo duże i przekracza 
możliwe do wygospodarowania 
z budżetu Powiatu środki finan-
sowe na ich realizację.  

Wieloletni Program Inwesty-
cyjny Powiatu Jaworskiego za-
wiera przedsięwzięcia inwesty-
cyjne zgłoszone do „Planu Roz-
woju Lokalnego Powiatu Jawor-
skiego na lata 2004-2006 
 i 2007-2013”, który został przy-
jęty przez Radę Powiatu w Ja-
worze jeszcze w roku 2005.  
Wskazane w WPI zadania inwe-
stycyjne uwzględnione będą w 
corocznych budżetach powiatu, 
jako priorytetowe, dzięki czemu 
będzie służył bezpośrednio reali-
zacji perspektywicznej polityki 
rozwoju społeczno-gospodarczego 
naszego powiatu.  

Już wkrótce WPI dostępny 
będzie na powiatowej stronie 
internetowej.      

   Tomasz Głąbicki 

Wieloletni  Program  Inwestycyjny  Powiatu  Jaworskiego  na  lata  2006 - 2013 

Z arząd Powiatu Jaworskiego w dniu 21 lutego br., przyjął 
uchwałą do realizacji wykaz zadań planowanych na rok 

szkolny 2006/2007 w zakresie naboru uczniów do szkół  ponad-
gimnazjalnych  w następującej ilości:  
I. Zespół Szkół Agrobiznesu w Bolkowie: 
• 1 oddział liceum ogólnokształcącego, 
• 1 oddział technikum w zawodzie technik architektury krajobrazu; 
• 1 oddział technikum w zawodzie technik hotelarstwa; 
• 1 oddział zasadniczej szkoły zawodowej o kierunku wieloza-

wodowym; 
• 1 oddział szkoły policealnej w zawodzie technik informatyk, 
• 1 oddział liceum ogólnokształcącego uzupełniającego dla doro-

słych na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej; 
• 1 oddział liceum ogólnokształcącego dla dorosłych na podbudo-

wie gimnazjum. 
II. I Zespół  Szkół Ogólnokształcących w Jaworze: 
• 8 oddziałów liceum ogólnokształcącego; 
• 1 oddział liceum ogólnokształcącego uzupełniającego dla        

dorosłych na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej. 
III. Zespół Szkół Zawodowych w Jaworze: 
• 1 oddział technikum handlowego; 
• 1 oddział liceum profilowanego o profilu ekonomicznym -    

administracyjnym; 
• 1 oddział liceum profilowanego  o profilu usługowo - gospo-

darczym; 
• 1 oddział liceum profilowanego  o profilu socjalnym; 
• 1 oddział szkoły policealnej  w zawodzie technik obsługi tury-

stycznej; 
• 1 oddział technikum handlowego uzupełniającego dla         

dorosłych na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej, 
• 1 oddział technikum handlowego uzupełniającego na         

podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej. 
IV. Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego                   

w Jaworze: 
• 1 oddział technikum informatycznego; 
• 1 oddział technikum mechanicznego; 
• 1 oddział technikum ekonomicznego; 
• 1 oddział technikum mechanicznego uzupełniającego dla        

dorosłych na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej; 
• 2 oddziały zasadniczej szkoły zawodowej o kierunku           

wielozawodowym; 
• 1 oddział zasadniczej szkoły zawodowej o kierunku  sprzedawca; 
• 1 oddział zasadniczej szkoły zawodowej o kierunku  mecha-

nik pojazdów samochodowych; 
• 1 oddział liceum profilowanego o profilu ekonomiczno -  

administracyjnym; 
• 1 oddział liceum profilowanego o profilu zarządzanie       

informacją; 
• 1 oddział szkoły policealnej o kierunku technik informatyk; 
• 1 oddział szkoły policealnej o kierunku technik ekonomista 
V. Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Jaworze: 
• 1 oddział specjalnej zasadniczej szkoły zawodowej o kierunku 

wielozawodowym. 
 

Na podstawie materiałów otrzymanych  z wydziału Edukacji             
i Polityki Społecznej.       
 

      Ewelina Szynkler 

Nabór uczniów do szkół ponadgimnazjalnychNabór uczniów do szkół ponadgimnazjalnych  

K upując przez Internet we wszystkich 
krajach Unii Europejskiej jesteśmy 

chronieni przepisami prawa konsumenc-
kiego. Mamy prawo do: 
 

• jasnej i pełnej informacji o oferowa-
nych towarach i usługach, jeszcze 
przed złożeniem zamówienia;  

• pisemnego  potwierdzenia informacji 
o dokonaniu zakupu. Dodatkowo po-
winniśmy wydrukować sobie stronę, 
na której pojawia się potwierdzenie 
złożenia zamówienia. Nie później niż 
w chwili dostawy powinniśmy otrzy-
mać (w formie pisemnej lub na innym 
trwałym nośniku) potwierdzenie za-
warcia umowy; 

• odstąpienia od umowy w ciągu co 
najmniej 7 dni roboczych bez pono-
szenia kosztów (ewentualnie z wyjąt-
kiem kosztów dostarczenia towaru); 

• zwrotu towaru niezwłocznie, najpóź-
niej w ciągu 30 dni od daty odstąpie-
nia od umowy, choć może się to od-
bywać w niektórych krajach na nasz 
koszt; 

• informacji o ewentualnym opóźnie-
niu dostawy.  

Przed przystąpieniem do transak-
cji należy zbadać wiarygodność przed-
siębiorcy i warunki transakcji. Wybie-
rać należy witryny, które proponują 
b ezp i e c zn e  sy s t e my  p ła tn o śc i 
(bezpieczne połączenie, ikona, kłód-
ka). Unikajmy płatności z góry, gdyż 
nie zawsze zawierając umowę on-line 
możemy korzystać w pełni z praw 
konsumenckich np.: prawa odstąpienia 
od umowy nie stosuje się do umów o 
usługi zakwaterowania, transportu oraz 
turystyczne. 

Na aukcji  internetowej nie jeste-
śmy chronieni przez przepisy konsu-
menckie, gdyż stronami transakcji  są 
osoby prywatne.  

Kiedy sprawy przybierają dla nas 
niekorzystny obrót, jak najszybciej trze-
ba skontaktować się z przedsiębiorcą i 
powiadomić go o swoim problemie. 
Mamy możliwość złożenia skargi na 
piśmie, w której zaznaczymy  następują-
ce informacje: 
1. Datę zamieszczenia informacji han-

dlowej i adres strony, na której się 
ona pojawiła, 

2. Datę złożenia zamówienia oraz cechy 

zamówionego produktu lub usługi, 
3. Zapłaconą kwotę i metody płatności 

a nadto dodatkowe informacje          
np.: numer zlecenia albo klienta, 

4. Przyczynę skarg oraz inne dane, które 
są istotne, 

5. Swoje żądanie, np.: wymiany towaru, 
zwrotu pieniędzy.  

Pamiętajmy, aby zachować kopię 
strony internetowej (wykorzystując   
klawisz PrintScreen), umowy, zgłoszenia 
reklamacyjnego i całej korespondencji         
z przedsiębiorcą. Starajmy się o polubow-
ne załatwienie sprawy - to dla nas                
i przedsiębiorcy najlepsze rozwiązanie.  

Jeżeli macie Państwo jakiekolwiek 
problemy w samodzielnym rozwiązaniu 
sporu, pomocy i wszelkich informacji 
udzieli Sieć Europejskich Centrów Kon-
sumenckich np.: ECK, ul. Plac Powstań-
ców Warszawy 1, 00-950 Warszawa.  

W ostateczności sprawę należy 
skierować Sądu polubownego lub           
powszechnego. 

 
        Powiatowy Rzecznik  
        Konsumentów 
                           Maria Zielińska 

KONSUMENT MA SWOJE PRAWA W UNII EUROPEJSKIEJKONSUMENT MA SWOJE PRAWA W UNII EUROPEJSKIEJ  
-- Zakupy przez Internet  Zakupy przez Internet --    

Z ŻYCIA POWIATUZ ŻYCIA POWIATU  

SPOŻYWAJ MIĘSO DROBIOWE, PRZETWO-
RY DROBIARSKIE I JAJA PODDANE ODPOWIED-
NIEJ  OBRÓBCE  CIEPLNEJ W  TEMPERATURZE 
MINIMUM  700C: 
 

1. MYJ DOKŁADNIE  Z UŻYCIEM DETERGEN-
TU WSZYSTKIE PRZEDMIOTY, KTÓRE MIA-
ŁY KONTAKT Z SUROWYM DROBIEM 
(DESKI, NOŻE, TALERZE); PAMIĘTAJ, ŻE    
ZAMROŻENIE MIĘSA NIE NISZCZY WIRUSA 
PTASIEJ GRYPY. 

 

2. NIE DOTYKAJ, BEZ ODPOWIEDNIEGO      
ZABEZPIECZENIA, MARTWYCH LUB SPRA-
WIAJĄCYCH WRAŻENIE CHORYCH PTA-
KÓW DZIKICH ANI UBITEGO DROBIU. 
PRZEDE WSZYSTKIM DOPILNUJ, ABY NIE 
ROBIŁY TEGO DZIECI. 

 

3. ZADBAJ O TO, ABY DZIECI UNIKAŁY 
MIEJSC BYTOWANIA DZIKIEGO PTACTWA, 
FERM DROBIU ORAZ INNYCH MIEJSC JEGO 
PRZETRZYMYWANIA. 

4. MYJ RĘCE PO KAŻDORAZOWYM ZETKNIĘ-
CIU Z PTACTWEM, ZARÓWNO DZIKIM, JAK   
I HODOWLANYM. DOPILNUJ, ABY ROBIŁY 
TO TAKŻE DZIECI. 

 

5. PAMIĘTAJ, ABY SUROWE MIĘSO DROBIO-
WE NIE MIAŁO STYCZNOŚCI Z INNYMI PRO-
DUKTAMI ŻYWNOŚCIOWYMI. 

 

6. PRZYPOMINAMY O PRZESTRZEGANIU ZA-
KAZU PRZYWOZU Z ZAGRANICY ŻYWEGO 
LUB MARTWEGO PTACTWA, DROBIU      I 
WYROBÓW DROBIARSKICH, JAJ, NIEPRZE-
TWORZONYCH PIÓR I ICH CZĘŚCI, PIERZA, 
PUCHU ORAZ TROFEÓW MYŚLIWSKICH. 

 
BEZWZGLĘDNIE  PRZESTRZEGAJ 
ZALECEŃ  WYDAWANYCH  PRZEZ 

PRZEDSTAWICIELI  INSPEKCJI   
WETERYNARYJNEJ 

I  PAŃSTWOWEJ  INSPEKCJI   
SANITARNEJ. 

CHCESZ SIĘ USTRZEC PTASIEJ GRYPY???  
       STOSUJ SIĘ DO PONIŻSZYCH ZALECEŃ !!! 



 

 

GMINY NASZEGO POWIATUGMINY NASZEGO POWIATU  

O d kilku lat przy Urzędzie 
Gminy w Wądrożu Wiel-
kim działa Gminna Ko-
misja Profilaktyki i  Roz-

wiązywania Problemów Alkoholo-
wych. Członkami komisji są: Wie-
sława Wasiak – Mic – przewodni-
cząca, Stanisława Nartowska – za-
stępca przewodniczącego , pełniąca 
jednocześnie funkcję Pełnomocnika 
Wójta Gminy ds Komisja Profilakty-
ki i  Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych oraz Zofia Banasik, 
Grażyna Nowakowska, Alfred Telka 
i Jarosław Laska. 

Corocznie Komisja opracowuje  
„Gminny Program Profilaktyki          
i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych”, którego podstawowym 
celem jest prowadzenie działań zwią-
zanych z profilaktyką i rozwiązywa-
niem problemów alkoholowych. 
Działania te obejmują między inny-
mi: zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych od alkoholu; 
udzielanie rodzinom, w których wy-

stępują problemy alkoholowe, pomo-
cy psychospołecznej i prawnej,         
a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie; prowadzenie 
profilaktycznej działalności informa-
cyjnej i edukacyjnej, zwłaszcza dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadze-
nie pozalekcyjnych zajęć sporto-
wych, a także działań na rzecz doży-
wiania dzieci uczestniczących w po-
zalekcyjnych programach opiekuń-

czo -wychowawczych i socjoterapeu-
tycznych; wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń i osób fizycz-
nych, służącej rozwiązywaniu proble-
mów alkoholowych. 

W ramach realizacji założeń Pro-
gramu w Wądrożu Wielkim działa: 
„Punkt Konsultacyjno – Informacyj-
ny dla osób uzależnionych, współ-
uzależnionych oraz ofiar przemocy 
domowej”. Porad w ramach działa-
nia punktu udzielają: Wanda Kaczor 
– Wituszyńska - specjalista ds. tera-
pii uzależnień i mgr psychologii          
- Janina Szkiłądź. Specjaliści pełnią  
dyżury 2 razy w miesiącu  (w pierwszy 
i ostatni piątek miesiąca). 
      W roku bieżącym w ramach 
„Gminnego Programu” planuje się 
podjąć następujące działania: pomoc 
terapeutyczną, kontynuowanie dzia-
łalności Punktu Konsultacyjno-
Informacyjnego dla osób przy świe-
tlicy środowiskowej w Wądrożu 
Wielkim; wdrażanie metod uświada-
miających o skuteczności stosowania 
interwencji prawno-administracyjnej 
wobec przemocy i innych zaburzeń 
funkcjonowania rodziny powodowa-
nych przez picie alkoholu; stwarza-
nie warunków dla zwiększenia do-
stępności i skuteczności zorganizo-
wanych form pomocy psychologicz-
nej i prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą  w rodzinie; 
promowanie zdrowego stylu życia 
bez alkoholu poprzez organizowanie 
rodzinnych festynów bezalkoholo-
wych. Swoją działalność program 
kieruje szczególnie w stronę dzieci     
i młodzieży i w związku z tym re-
alizuje następujące zadania: orga-
nizowanie czasu wolnego dzieci      
i młodzieży – wyjazd na wycieczki 
i sanki oraz zorganizowanie półko-
lonii podczas wakacji, wdrażanie 
programów profilaktycznych i me-
tod uczenia postaw i umiejętności 
służących zdrowemu i trzeźwemu 
stylowi życia, np. ”Noe”, ”Debata”, 
”Radośnie żyć”, wyjazdowe progra-
my profilaktyczno - wychowawcze, 
spektakle teatralno-profilaktyczne 
„Domek z Piernika”, „Na przekór”, 
„Jak światełko w tunelu”, kampanie 

edukacyjne (ogólnopolskie i gmin-
ne), organizacja konkursów plastycz-
nych i imprez sportowych o tematyce 
szkodliwości picia alkoholu: Dzień 
Rodziny; Dzień Dziecka; Mikołaj; 
konkurs  plastyczny w szkołach: 
„Młodość Trzeźwość”, „Żyj zdrowo’’ 
- w przedszkolu, spartakiady sportowe 
w szkołach; wiejskie festyny sportowe 
i inne. 

W chwili obecnej  udało się 
zorganizować już dwie imprezy     
w ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych i Narkoma-
nii. Pierwsza odbyła się 21 stycznia 
2006 r. we współpracy  z realizato-
rami programu „Szkoła Marzeń”- 
Szkoły Podstawowej w Wądrożu 

Wielkim. Był to kulig dla dzieci ze 
świetlic środowiskowych połączony 
z grilowaniem kiełbasek i lepieniem 
bałwana.  

Natomiast 1 marca br. w Gimna-
zjum w Budziszowie Wielkim                     
i w Szkole Podstawowej w Wądrożu 
Wielkim miały miejsce spotkania    
promocyjno - edukacyjne poruszają-
ce problematykę z zakresu bezpie-
czeństwa ruchu drogowego ze   
szczególnym uwzględnieniem     pro-
blematyki zwalczającej alkoholizm 
pt.: „Szkodliwe substancje - Alkohol 
- Trzeźwi Kierowcy - Bezpieczne 
Dzieci” organizowane przez Cen-
trum Popularyzacji Bezpieczeństwa 
Ruchu drogowego         z Wrocławia 
w ramach akcji: „Trzeźwi Kierowcy 
Bezpieczne Dzieci”.   
        Krystyna Gadek 

GMINY NASZEGO POWIATU GMINY NASZEGO POWIATU   

Program „Szkoła Marzeń” w Zespole Szkół - Szkole Podstawowej w Męcince 

Działalność Gminnej Komisji Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

REGULAMIN  UTRZYMANIA  PORZĄDKU 

N a sesji w dniu 24 lutego     
2006 r. Rada Gminy w Męcince 
po zasięgnięciu opinii Państwo-
wego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Jaworze  uchwaliła regula-
min  utrzymania porządku w gminie Męcin-
ka. Regulamin ten jest podstawowym  ak-
tem prawnym w gminie określającym obo-
wiązki wszystkich osób przebywających na 
terenie gminy, związane z utrzymaniem po-
rządku i czystości. 
- wymagania w zakresie czystości i po-
rządku na terenie nieruchomości, 
- prowadzenie we wskazanym zakresie se-
lektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
- uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do  użytku publicznego, 
- mycie i naprawa pojazdów samochodo-

wych poza myjniami i warsztatami na-
prawczymi, 
- rodzaje urządzeń przeznaczonych do zbie-
rania odpadów komunalnych i gromadzenia  
nieczystości ciekłych na terenie nierucho-
mości oraz drogach publicznych. Wymaga-
nia dotyczące ich rozmieszczenia oraz 
utrzymywania w odpowiednim stanie sani-
tarnym, porządkowym i technicznym, 
- częstotliwość i sposób pozbywania się odpa-
dów komunalnych i nieczystości ciekłych           
z terenu nieruchomości oraz z terenów prze-
znaczonych do użytku publicznego, 
- obowiązki osób utrzymujących zwierzęta 
domowe, mających na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi 
oraz przed zanieczyszczeniem terenów prze-
znaczonych do wspólnego użytku, 
- utrzymywanie zwierząt gospodarskich na 

terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. 
Regulamin ten wejdzie w życie w terminie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Z treścią regulaminu można zapoznać 
się: w biurze Rady Gminy; na stanowi-
sku .Inspektora ds. ochrony środowiska     
a także w zakładce BIP na stronie interne-
towej  www.mecinka.pl. 

 

   Małgorzata Rodzeń 

Za treści i materiały  przygotowa-
ne przez Urzędy Gmin do publikacji 
na łamach „Naszego Powiatu”    
Redakcja nie ponosi odpowiedzial-
ności.               

P rojekt „Szkoła Marzeń” skierowany jest 
głównie do szkół wiejskich i ma na celu 

wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci      
i młodzieży. Finansowany jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 
2004-2006 w ramach działania 2.1 - wyrów-
nywanie szans edukacyjnych między wsią      
a miastem. Projekt został przyjęty do realiza-
cji przez Fundację Centrum Edukacji Obywa-
telskiej wraz z partnerami. Szkoła Podstawo-
wa w Męcince otrzymała dotację    w ramach 
tego projektu - w wysokości 74,200zł. Dota-
cja została przeznaczona w całości na realiza-
cję programu. 
       W ramach projektu „Szkoła Marzeń” 
realizowane są 4 priorytety: 
Priorytet 1 - Rozwój szkoły w kierunku za-
pewnienia równych szans edukacyjnych 
uczniom, w tym uczniom niepełnosprawnym. 
Celem działań jest stworzenie ośrodka udzie-
lającego pomocy i wsparcia wszystkim szko-
łom na terenie Gminy Męcinka. W ramach 
pracy Ośrodka zorganizowano zajęcia logope-
dyczne, które obejmują dzieci z klas 0-III        
z wadami wymowy. Obecnie dokonano dia-
gnozy wad występujących u dzieci i rozpoczę-
ła się praca reedukacyjna. Zajęcia wyrównaw-
cze odbywają się na terenie całej gminy dla 
uczniów klas I - III. Ponadto prowadzone są 
zajęcia kinezjologii edukacyjnej dla dzieci          
z klas I - III i IV - VI, tzw. gimnastyki mózgu. 
W ramach pracy terapeutycznej prowadzone 
są w klasach I - VI zajęcia biblioterapii. 
Priorytet 2 - umożliwienie uczniom 
(głównie z gimnazjów i liceów) zdobywa-
nia dodatkowej wiedzy i umiejętności        
w kontekście wyboru dalszej ścieżki eduka-
cyjnej i zawodowej. 
Priorytet 3 - kształtowanie u uczniów ak-
tywnych postaw wobec przemian społecz-
nych. W ramach tego priorytetu w Szkole 
Podstawowej w Pęcince realizowane są 
równolegle następujące cykle zajęć poza-
lekcyjnych: 

     "Przystanek Pogórze" - zajęcia powią-
zane tematycznie. Są to: zajęcia multime-
dialne dla klas IV-VI i informatyczne dla      
I- II w Pomocnem. Zajęcia te dotyczą przygo-
towania prezentacji i folderu reklamującego 
walory turystyczno-krajoznawcze Pogórza 
Kaczawskiego okolic Męcinki; zajęcia plastycz-
ne dla klas I-III (SP w Męcince i Pomocnem)            
i IV-VI  w Męcince - plenery malarskie na tere-
nie gminy, wystawy prac plastycznych: malar-
stwo, rzeźba; zajęcia taneczne dla klas IV-VI 
rozwijające zainteresowania tańcami regional-

nymi i współczesnymi, folklorem Pogórza 
Kaczawskiego; zajęcia sportowe IV-VI po-
prawiające aktywność fizyczną i ruchową dzie-
ci; zajęcia pływackie dla IV - VI, zajęcia połą-
czone są   z nauką pływania, zajęcia teatralne dla 
klas I-III (SP Męcinka i filia w Pomocnem).     
W ramach zajęć wystawiane są sztuki i przedsta-
wienia dla dzieci i mieszkańców gminy: np. 
przedstawienie jasełkowe „Gdy pierwsza 
gwiazdka ...”, „Czerwony Kapturek”, przedsta-
wienia z okazji Dnia Kobiet i Święta Rodziny. 
      „Z ekologią na Ty” - cykl zajęć przyrod-
niczo-ekologicznych zmierzających do po-
znania fauny, flory i zabytków przyrodni-
czych na terenie Gminy Męcinka i jej okolic. 
Spotkania dotyczą także współpracy z organi-
zacjami przyrodniczymi i ekologicznymi 
zlokalizowanymi na terenie Gminy Męcinka 

oraz zorganizowania tzw. „zielonych patroli”- 
których celem będzie odkrywanie dzikich 
wysypisk śmieci. Działalność „Przystanku 
Pogórze” i zajęć ekologicznych oparta jest na 
współpracy z organizacjami i instytucjami na 
terenie Gminy Męcinka. 
Priorytet 4 - wzmocnienie roli szkoły                   
w aktywizowaniu społeczności lokalnych 
wokół wspólnych działań na rzecz edukacji        
i wychowania młodzieży. Program „Szkoła 
Marzeń” w Szkole Podstawowej w Męcince 
zakłada zorganizowanie i przeprowadzenie 
„Debaty ekologicznej”. Będzie ona opierała 
się na działalności koła ekologicznego i jego 
„zielonym zwiadzie”, a dotyczyć będzie   
likwidacji dzikich wysypisk śmieci na terenie 
Gminy Męcinka. Debata zakłada wypracowa-
nie nowej polityki ekologicznej pogłębiającej 
świadomość przyrodniczą i świadomość 
ochrony zasobów naturalnych ziemi przed 
skutkami cywilizacji mieszkańców Gminy 
Męcinka. W debacie planowany jest udział: 
przedstawicieli Centrum Edukacji Ekologicz-
nej „Salamandra” w Myśliborzu, władz Gmi-
ny Męcinka, Zakładu Oczyszczania miasta 
Jawora, Ligi Ochrony Przyrody, Towarzystw 
Miłośników Męcinki i Piotrowic. 

W działalność „Szkoły Marzeń” na 
terenie Zespołu Szkół zaangażowani są 
wszyscy nauczyciele szkoły podstawowej   
z p. dyrektor Zofią Głowiak na czele. Na-
szą pracą żywo zainteresowany jest Urząd 
Gminy, szczególnie zastępca wójta p. Zyg-
munt Melner, który udziela nam wsparcia 
merytorycznego. Podporą działań jest          
p. Helena Królikowska, prowadząca rozli-
czenie finansowe i księgowość. Głównym 
koordynatorem programu jest  p. Lucyna 
Ziętek, koordynatorem szkolnym p. Iwona 
Olszewska, natomiast koordynatorem     
lokalnym programu jest p. Wioletta Ku-
dłacz.    

   Wioletta Kudłacz 
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